Дума городского округа Рефтинский

РЕШЕНИЕ

№ 301 заседания Думы 7 созыва

от «30» сентября 2025 года
пгт. Рефтинский

О награждении

В  соответствии  с  Положением  о  наградах  Думы  городского  округа
Рефтинский, утвержденным решением Думы городского округа Рефтинский от
28 марта 2025 года № 259, рассмотрев ходатайство директора Муниципального
автономного  нетипового  образовательного  учреждения  «Центр  молодежи»
городского  округа  Рефтинский  от  22.07.2025  С.А.  Ткалич,  директора
федерального  государственного  бюджетного  образовательного  учреждения
«Рефтинское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»
от  11.08.2025  года  А.В.  Фадеева,  И.о.  заведующего  муниципального
бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад «Радуга» городского округа
Рефтинский  от 12.08.2025 года О.В. Шакирьяновой

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Наградить Почётной грамотой Думы городского округа Рефтинский за
своевременное и качественное исполнение трудовых обязанностей – Галиахме-
това Руслана Муллаяновича, рабочего по комплексному обслуживанию и ре-
монту  зданий  Муниципального  автономного  нетипового  образовательного
учреждения «Центр молодежи» городского округа Рефтинский.

2. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Реф-
тинский  за  добросовестный  труд,  профессиональный  подход  организации
обучения и воспитания – Короткову Ольгу Николаевну, педагога организатора
Муниципального  автономного  нетипового  образовательного  учреждения
«Центр молодежи» городского округа Рефтинский.

3. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Реф-
тинский  за  добросовестный  труд,  профессиональный  подход  организации
обучения и воспитания – Литвиченко Анну Николаевну, педагога-организатора
Муниципального  автономного  нетипового  образовательного  учреждения
«Центр молодежи» городского округа Рефтинский.

                                                                                           2
4. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Реф-

тинский за успехи в профессиональной деятельности и добросовестный труд в
связи с Днём учителя:

4.1.  Сидорову Яну Евгеньевну – контрактного управляющего, федераль-
ного государственного бюджетного профессионального образовательного учре-
ждения  «Рефтинское  специальное  учебно-воспитательное  учреждение
закрытого типа»;

4.2. Хромцова Романа Олеговича – мастера производственного обучения,
федерального государственного бюджетного профессионального образователь-
ного учреждения «Рефтинское специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа»;

4.3. Киселеву Екатерину Николаевну – мастера производственного обуче-
ния,  федерального государственного бюджетного профессионального образо-
вательного учреждения «Рефтинское специальное учебно-воспитательное учре-
ждение закрытого типа»;

4.4. Середу  Ольгу  Николаевну  –  медицинскую  сестру,  федерального
государственного бюджетного профессионального образовательного учрежде-
ния  «Рефтинское  специальное  учебно-воспитательное  учреждение  закрытого
типа»;

4.5. Сыромятникову  Анну  Федоровну  –  повара,  федерального  государ-
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Реф-
тинское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»;

4.6. Аксёнову  Ольгу  Сергеевну  –  кухонного  рабочего,  федерального
государственного бюджетного профессионального образовательного учрежде-
ния  «Рефтинское  специальное  учебно-воспитательное  учреждение  закрытого
типа»;

4.7. Захарову Юлию Валерьевну –  учителя,  федерального государствен-
ного  бюджетного  профессионального  образовательного  учреждения  «Реф-
тинское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»;

4.8. Камылина Виктора Сергеевича – дежурного по режиму, федерального
государственного бюджетного профессионального образовательного учрежде-
ния  «Рефтинское  специальное  учебно-воспитательное  учреждение  закрытого
типа»;

4.9. Смирнова Василия Викторовича – дежурного по режиму, федераль-
ного государственного бюджетного профессионального образовательного учре-
ждения  «Рефтинское  специальное  учебно-воспитательное  учреждение
закрытого типа»;

4.10.  Фетисова  Сергея  Геннадьевича  –  дежурного  по  режиму,
федерального  государственного  бюджетного  профессионального
образовательного  учреждения  «Рефтинское  специальное  учебно-
воспитательное учреждение закрытого типа»;
        4.11. Булгакову Светлану Федоровну – дежурного по режиму, федераль-
ного государственного бюджетного профессионального образовательного учре-
ждения  «Рефтинское  специальное  учебно-воспитательное  учреждение
закрытого типа»;

                                                                                           2

4.12. Ермакову  Ирину  Федоровну  –  дежурного  по  режиму,  фе-
дерального государственного бюджетного профессионального обра-
зовательного  учреждения  «Рефтинское  специальное  учебно-воспи-
тательное учреждение закрытого типа»;

4.13. Никулину Елену Владимировну – дежурного по режиму, федераль-
ного  государственного  бюджетного  профессионального  образова-тельного
учреждения  «Рефтинское  специальное  учебно-воспитательное  учреждение
закрытого типа».

5. Наградить  Благодарственным  письмом  Думы  городского  округа
Рефтинский за значительные успехи в совершенствовании образовательного и
воспитательного процессов в сфере современных достижений образования и в
связи с Днём дошкольного работника:

5.1. Малышеву Марину Александровну – учителя-логопеда  муниципаль-
ного  бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения  «Детский  сад
«Радуга» городского округа Рефтинский;

5.2  Черкашину  Марию  Михайловну  –  воспитателя,  муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Раду-
га» городского округа Рефтинский.
        6. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Реф-
тинский за добросовестный труд, создание благоприятных условий для улучше-
ния работы образовательного учреждения и в связи с Днём дошкольного работ-
ника:

6.1 Попову  Анну  Борисовну  –  младшего  воспитателя  муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Раду-
га» городского округа Рефтинский;

6.1 Шакирьянову Ольгу Викторовну – заместителя заведующего по адми-
нистративно-хозяйственной работе муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Радуга» городского округа Реф-
тинский.
        7.  Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном  вестнике
администрации  городского  округа  Рефтинский  «Рефтинский  вестник»  и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Рефтинский  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dumareft.ru).
        8. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
        9. Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

мандатную  комиссию  Думы  городского  округа  Рефтинский  (председатель
Обоскалов А.А.).

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
________________ А.В. Пасынков
«____» ______________ 2025 года

                                                                                           2